
E-struktūrvienību reģistrēšanas 
kritēriji
Aktualizēts 08.08.2023.

Vietnes – tīmekļvietnes vai mobilās 
lietotnes – izmantošanas iespējas

Darbības kategorija Saimnieciskās darbības veikšanas vieta

Vietne nav jāreģistrē VID kā struktūrvienība

Vietne obligāti jāreģistrē VID kā struktūrvienība

Cita īpašnieka interneta platforma,
platformu veids:

preču
pārdošana

pakalpojumu 
sniegšana

sava
tīmekļa
vietne

mobilā
aplikācija

tirdzniecības
(ebay.com,
avon.com,
etsy.com

u.c.)

sociālā
(Facebook,
Instagram

 u.c.)

saziņas
(inbox.lv, 
zoom.us 

u.c.)

Vietnē gūst ienākumus no savu vai 
klientu baneru (reklāmkarogu) vai 
linku ievietošanas, cita veida materiālu 
publiskošanas vai ienākuma gūšana 
par "klikšķiem"  

Cita īpašnieka vietnē ir izveidots 
komersanta pro�ls, kurā komersants 
pārdod savas preces/pakalpojumus un 
caur kuru saņem apmaksu (Facebook,
AliExpress, eBay u.c.)

Vietne kalpo kā pāradresācija uz 
preču/pakalpojumu tirdzniecības vietni 
(kā struktūrvienību jāreģistrē 
gan pāradresācijas vietne, gan preču/
pakalpojumu tirdzniecības vietne)

Vietnē var pasūtīt preci/pakalpojumu, 
izmantojot tīmekļa vietnē ievietoto 
tehnisko rīku, t.sk. pircēju grozu, kā arī
telefonu, e-pastu vai citu saziņas kanālu

Vietnē var apmaksāt preci/pakalpojumu, 
izmantojot tīmekļa vietnē ievietoto 
tehnisko rīku, veicot pārskaitījumu 
uz vietnē norādīto norēķinu kontu vai
apmaksājot rēķinu, kuru klientam 
izsūta e-pastā vai izmantojot citu saziņas 
kanālu  

Lai arī vietnē ir pieejama komersanta 
kontaktinformācija, preci/pakalpojumu 
nevar pasūtīt pa telefonu, e-pastu vai 
izmantojot citu saziņas kanālu

Vietnē ievietots preču/pakalpojumu 
klāsts, apraksts (ar cenām vai bez), 
bet preci/pakalpojumu var pasūtīt, 
saņemt un apmaksāt tikai klātienē

Vietne tiek izmantota apmācībām, 
semināriem, saziņai, tajā nav iespējams 
apmaksāt vai rezervēt pakalpojumus 
(nav iestrādāts rīks)

Vietne tiek izmantota apmācībām, 
semināriem, saziņai, tajā ir iespējams 
apmaksāt vai rezervēt pakalpojumus 
(ir iestrādāts rīks vai norādīti citi 
apmaksas veidi konkrētajā tīmekļvietnē)


